
 
 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELLA BASILICATA 
AREA DIDATTICA, RICERCA E RELAZIONI INTERNAZIONALI 
SETTORE SERVIZI ALLA RICERCA - UFFICIO TRASFERIMENTO TECNOLOGICO 
UNITÀ AMMINISTRATIVA GESTIONE SERVIZI ALLA RICERCA 

Decreto 

Anno 2024 

Oggetto: Riapertura termini Bando Assegno di Ricerca NODES, Responsabile scientifico: prof. 
Mauro FIORENTINO – D.R. n. 325/2024, Codice identificativo ECS00000036 – CUP 
B63B22000010001 
 
 

IL RETTORE 
 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi della Basilicata; 
 
VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, e in particolare l’art. 22; 
 
VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca ex Legge n. 240/2010, emanato 

con D.R. n. 207 del 23 aprile 2015, modificato con D.R. n. 61 del 18 febbraio 
2019 e con D.R. 114 del 6 aprile 2021; 

 
VISTO il D.R. n. 325 del 3 giugno 2024, con il quale è stato emanato il bando di 

indizione della selezione pubblica per il conferimento di n. 1 assegno di ricerca 
annuale, per lo svolgimento di attività di ricerca presso il Dipartimento delle 
Culture Europee e del Mediterraneo: Architettura, Ambiente, Patrimoni 
Culturali (Di.C.E.M.), per il settore scientifico-disciplinare INF/01 - 
Informatica, sul progetto dal titolo “Sviluppo di un prototipo di applicazione 
software con supporto VPN per favorire la comunicazione informale nelle 
aziende” di cui è responsabile scientifico il prof. Mauro FIORENTINO; 

 
ATTESO che, alla scadenza dei termini, non risulta pervenuta nessuna domanda di 

partecipazione alla selezione pubblica sopracitata; 
 
ATTESO che il prof. Mauro FIORENTINO, con mail del 12 luglio 2024, assunta a 

protocollo da questa Amministrazione in data 12 luglio 2024 con n. 12766, ha 
manifestato l’opportunità di riaprire i termini del bando di cui sopra; 

 
RITENUTO di riaprire i termini per la presentazione delle domande di partecipazione alla 

selezione pubblica per il conferimento di n. 1 assegno di ricerca annuale 
bandita con D.R. n. 325 del 3 giugno 2024, 

 

DECRETA 
Art. 1 

Per le motivazioni indicate in premessa, sono riaperti i termini per la presentazione delle 
domande di partecipazione alla selezione pubblica, di cui al bando emanato con D.R. n. 325 del 3 
giugno 2024, per il conferimento di n. 1 assegno di ricerca annuale per lo svolgimento di attività di 
ricerca presso il Dipartimento delle Culture Europee e del Mediterraneo: Architettura, Ambiente, 
Patrimoni Culturali (Di.C.E.M.), per il settore scientifico-disciplinare INF/01 - Informatica, sul progetto 

GB/CR 



 
 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELLA BASILICATA 
AREA DIDATTICA, RICERCA E RELAZIONI INTERNAZIONALI 
SETTORE SERVIZI ALLA RICERCA - UFFICIO TRASFERIMENTO TECNOLOGICO 
UNITÀ AMMINISTRATIVA GESTIONE SERVIZI ALLA RICERCA 

dal titolo “Sviluppo di un prototipo di applicazione software con supporto VPN per favorire la 
comunicazione informale nelle aziende”, di cui è responsabile scientifico il prof. Mauro 
FIORENTINO. 
 
Art. 2 

Le domande devono essere presentate entro il termine perentorio, a pena di esclusione, di 
30 giorni a decorrere dal giorno successivo a quello della pubblicazione del presente Decreto Rettorale 
all’Albo Ufficiale dell’Università degli Studi della Basilicata. 

 
Art. 3 

Per le modalità di presentazione delle domande e per tutto quanto concerne la selezione, si 
fa rinvio a bando di cui al D.R. n. 325 del 3 giugno 2024. 

 
 

Potenza, data del protocollo 
          IL RETTORE 

Prof. Ignazio M. MANCINI 


		2024-07-17T11:07:10+0000
	Mancini Ignazio Marcello




